
UCHWAŁA NR XLVI/277/2023 
RADY GMINY ZBÓJNO 

z dnia 9 lutego 2023 r. 

w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki 
Społecznej pn. „Opieka wytchnieniowa”- edycja 2023 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40) w związku z art. 17 ust. 2 pkt 4, art. 115a ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz. U. 
z 2021 r. poz. 2268 z późn. zm.1) ), w zw. art. 6 pkt 1, art. 7 ust. 5 ustawy z dnia 23 października 2018 r. 
o Funduszu Solidarnościowym (Dz. U. z 2020 r. poz. 1787 oraz z 2022 r. poz. 1812) oraz Programu 
Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023, realizowanego w ramach 
Solidarnościowego Funduszu Wsparcia Osób Niepełnosprawnych uchwala się, co następuje: 

§ 1. Gmina Zbójno przystępuje do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny i Polityki Społecznej „Opieka 
wytchnieniowa” w roku 2023, realizowanego w ramach Funduszu Solidarnościowego, dalej zwanego: 
„Programem”. 

§ 2. 1. Celem Programu jest wsparcie dla członków rodzin lub opiekunów sprawujących bezpośrednia 
opiekę nad: 

1) dziećmi z orzeczeniem o niepełnosprawności oraz, 

2) osobami ze znacznym stopniem niepełnosprawności oraz orzeczeniami równoważnymi 

- poprzez możliwość uzyskania doraźnej, czasowej pomocy w formie usługi opieki wytchnieniowej. 

2. Program będzie realizowany w formie świadczenia usługi opieki wytchnieniowej w ramach pobytu 
dziennego w miejscu zamieszkania osoby niepełnosprawnej. 

§ 3. Program „Opieka wytchnieniowa” - edycja 2023 będzie realizowany przez Gminny Ośrodek Pomocy 
Społecznej w Zbójnie na zasadach określonych w Programie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zbójno. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Mieczysław Pankiewicz 

 

 
1)  Zmiany teksu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2021 r. poz. 2270 oraz z 2022 r. poz. 1, 66, 

1079, 1692, 1700, 1812, 1967,2127 i 2140 oraz z 2023 r. poz. 185. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AF1DA1-BAA2-4ECA-A01A-C12395465A2C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do uchwały w sprawie przystąpienia Gminy Zbójno do realizacji Programu Ministerstwa Rodziny 
i Polityki Społecznej pn. „Opieka wytchnienia”- edycja 2023  

 

1. Wyjaśnienie celu przyjęcia uchwały, w tym przedstawienie istniejącego stanu faktycznego 
w dziedzinie która ma być unormowana oraz wykazanie różnic między dotychczasowym a projektowanym 
stanem prawnym: 

Ministerstwo Rodziny i Polityki Społecznej uruchomiło program „Opieka 
wytchnieniowa” – edycja 2023. Program ma pozwolić odciążyć członków rodziny 
opiekunów osób niepełnosprawnych poprzez wsparcie w codziennych obowiązkach lub 
zapewnienie czasowego zastępstwa w opiece nad ich bliskimi. Opiekunowie będą mogli ten czas przeznaczyć 
na odpoczynek, regenerację, leczenie, a niejednokrotnie na załatwienie 
niezbędnych spraw, które jest niemożliwe przy 24 godzinnej opiece nad osobą zależną, 
która jest niepełnosprawna. Do tej pory z takich usług mogli korzystać tylko i wyłącznie 
jeśli były one świadczone komercyjnie lub przez organizacje pozarządowe. Obecny 
program ma za zadanie wzmocnić dotychczasowy system wsparcia przez świadczenie 
tych usług w już istniejącej infrastrukturze posiadanej przez gminy, ale także ma za 
zadanie wspomóc finansowo gminy i powiaty w zakresie realizacji usług opieki 
wytchnieniowej. 

2. Charakterystykę przewidywanych skutków związanych z wejściem uchwały w życie, w tym 
w szczególności skutków finansowych: 

Finansowanie niniejszej uchwały w 100% będzie pochodziło z Solidarnościowego Funduszu Wsparcia 
Osób Niepełnosprawnych. 

3. Omówienie wyników konsultacji społecznych bądź wydanych opinii i/lub dokonanych uzgodnień, 
jeżeli obowiązek taki wynika z przepisów prawa: 

Nie ma takiego obowiązku. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 77AF1DA1-BAA2-4ECA-A01A-C12395465A2C. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2 Tiret 1 (1)

	Paragraf 2 Ustęp 2

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



